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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 28 (aktstykke 99): 

I brev af 9. marts 2020 har udvalget efter ønske fra Troels Lund Poulsen 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 28:  

Vil ministeren bekræfte, at kommunale dagplejere ikke får adgang til 

midler til normeringer? 

 

Svar: 

Som det fremgår af aktstykke 99 skal tilskuddet anvendes til pædagogisk 

personale i kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner samt 

puljeinstitutioner. Midlerne kan ikke anvendes til andre typer af tilbud, 

herunder den kommunale dagpleje. 

 

Det er kendt praksis på ministeriets område, at konkrete puljemidler pri-

oriteres til bestemte formål, eksempelvis puljer målrettet de kommunale 

folkeskoler og puljer målrettet daginstitutioner. De to seneste puljer til 

mere pædagogisk personale på dagtilbudsområdet har således været mål-

rettet daginstitutioner, hvorfor dagplejere ikke kan modtage midler her-

fra.  

 

Det drejer sig for det første om puljen til flere pædagoger i daginstitutio-

ner fra aftalen om Stærke Dagtilbud fra 2017, som blev afsat af den da-

værende regering (Venstre, Liberal Alliance og Konservative), Dansk 

Folkeparti, Socialdemokratiet og Radikale Venstre. Det drejer sig for det 

andet om puljen til mere pædagogisk personale i daginstitutioner, som 

blev afsat med finansloven for 2019 af den daværende regering (Venstre, 

Liberal Alliance og Konservative) og Dansk Folkeparti, som led i 1.000-

dages-programmet.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at nuværende regering med den indgåede aftale 

om kommunernes økonomi for 2020 samt finansloven for 2020 har sik-

ret et markant løft af den borgernære velfærd, blandt andet til gavn for 
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børnene i de forskellige tilbud på dagtilbudsområdet. Regeringen vil des-

uden fremsætte forslag om en velfærdslov, så det demografiske træk på 

velfærden også fremadrettet dækkes, når der kommer flere børn og flere 

ældre.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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